
 
Diário Oficial do Legislativo | Câmara municipal de Guanambi - Bahia | Ano III | Nº 125 | 10 de Janeiro de 2014 

 
 

 

RESUMO DO DIÁRIO 
PUBLICAMOS NESTA EDIÇÃO OS SEGUINTES DOCUMENTOS: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gestor: Agostinho Paz de Lira Neto 

 

 

Leia o Diário Oficial do 
Legislativo na Internet 

ACESSE 
www.guanambi.ba.leg.br 

LICITAÇÕES 

 

AVISO DE RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº 001/14IN - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

037/2013 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por ADRIANA DE OLIVEIRA CARDOSO.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B004-07E8-7A48-6417.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
D

R
IA

N
A

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

 C
A

R
D

O
S

O
. P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:
44

3 
e 

ut
ili

ze
 o

 c
ód

ig
o

B
00

4-
07

E
8-

7A
48

-6
41

7.



2  
 

SEXTA-FEIRA 

10 DE JANEIRO DE 2014 

ANO III – Nº 125 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2014 - ANEXO II 

 

ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO E PROPOSTA DE PREÇO 

À 

CÂMARA MUNICIPAL DE CÂMARA DE GUANAMBI - BAHIA 

PREGOEIRO MUNICIPAL  

 

Modalidade de Licitação: 

PREGÃO PRESENCIAL - Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL 

Número 

002/2014 

Nome Fantasia: 

Razão Social:                                                                      

CNPJ:                                                                        Inscrição Estadual: 

Endereço:                                                                                                                 Cidade:                      

Estado:             CEP:                                   Telefone:                                                 Fax: 

OBJETO: Contratação de empresa para Divulgação e Publicação de Matéria Institucional, educativa e de orientação social. 

 

Apresentamos e submetemos a V.Sa. proposta de preços relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por 

quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificadas na preparação, conforme segue: 

 

Para proposta dos valores abaixo ofertados foram considerados o somatório dos custos e quantitativos perfazendo a seguinte 

quantidade e montante: 

Item Und. Qnt Descrição dos Produtos R$ Unitário  R$ Total  

 

01 

 

 

UN 

 

2500 

 

-Aviso em emissora de Rádio (chamada de 30 

segundos). 

 

  

 

02 

 

UN 

 

0044 

 

-Transmissão Radiofônica ao vivo de sessão do 

Legislativo em emissora de Rádio. 

  

 

03 

 

UN 

 

0044 

 

Divulgação em Site (internet) de relatórios 

administrativo e notícias institucionais. 

  

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por ADRIANA DE OLIVEIRA CARDOSO.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B004-07E8-7A48-6417.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
D

R
IA

N
A

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

 C
A

R
D

O
S

O
. P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:
44

3 
e 

ut
ili

ze
 o

 c
ód

ig
o

B
00

4-
07

E
8-

7A
48

-6
41

7.



3  
 

SEXTA-FEIRA 

10 DE JANEIRO DE 2014 

ANO III – Nº 125 

 

04 

 

UN 

 

0012 

 

Publicação em jornal impresso em 1/4(um quarto) de 

página. 

 

  

 

 

05 

 

 

UN 

 

0012 

 

-Taxa Administrativa. 

 

 

  

                                                          VALOR.......R$ 

 

Valor por extenso: 

 

 

Prazo de validade da presente proposta: 

 

 

CARIMBO CNPJ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Este documento foi assinado digitalmente por ADRIANA DE OLIVEIRA CARDOSO.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B004-07E8-7A48-6417.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
D

R
IA

N
A

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

 C
A

R
D

O
S

O
. P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:
44

3 
e 

ut
ili

ze
 o

 c
ód

ig
o

B
00

4-
07

E
8-

7A
48

-6
41

7.



4  
 

SEXTA-FEIRA 

10 DE JANEIRO DE 2014 

ANO III – Nº 125 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 002/2014 

MENOR PREÇO GLOBAL 

ANEXO III 

 

 

MODELO DE PROCURAÇÃO PARA A PRÁTICA DE ATOS CONCERNENTES AO CERTAME 

 

 

 

Outorgante:  

 

Outorgado:  

 

Poderes: Pelo presente instrumento particular de mandato, e na melhor forma de direito, o Outorgante nomeia e constitui seu bastante 

procurador o Outorgado, com o fim especial de representar seus interesses no Pregão Presencial nº 002/2014, a ser realizado em 

21/01/2014, na Sede da Câmara Municipal de Guanambi, estado da Bahia, referente à contratação de empresa para Divulgação e 

Publicação de Matéria Institucional, educativa e de orientação social, promovendo quaisquer medidas necessárias, tais como, 

apresentar documentos, credenciar-se, habilitar-se, oferecer lances, recorrer, e finalmente, praticar todos os atos que mister se façam, por 

mais especiais que sejam, ao amplo e integral desempenho deste mandato.  

 

 

Sendo assim, dando tudo por bom, certo, justo, firme e valioso, assina a presente. 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

 

CARIMBO CNPJ 

Este documento foi assinado digitalmente por ADRIANA DE OLIVEIRA CARDOSO.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B004-07E8-7A48-6417.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
D

R
IA

N
A

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

 C
A

R
D

O
S

O
. P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:
44

3 
e 

ut
ili

ze
 o

 c
ód

ig
o

B
00

4-
07

E
8-

7A
48

-6
41

7.



5  
 

SEXTA-FEIRA 

10 DE JANEIRO DE 2014 

ANO III – Nº 125 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 002/2014 

MENOR PREÇO GLOBAL 

 

 

ANEXO IV 

 

DECLARAÇÃO DE PROTEÇÃO AO TRABALHO DO MENOR 

 

 

Modalidade de Licitação: PREGÃO PRESENCIAL 

Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL 

Número 

002/2014 

 

 

 

Declaramos, sob as penas da lei, em atendimento ao quanto previsto no inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal, para os fins do 

disposto Lei 8.666/93, que não empregamos menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre,  

 

(  X  ) nem menor de 16 anos.  

(  X ) nem menor de 16 anos, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 anos.  

 

 

CARIMBO CNPJ 

Este documento foi assinado digitalmente por ADRIANA DE OLIVEIRA CARDOSO.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B004-07E8-7A48-6417.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
D

R
IA

N
A

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

 C
A

R
D

O
S

O
. P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:
44

3 
e 

ut
ili

ze
 o

 c
ód

ig
o

B
00

4-
07

E
8-

7A
48

-6
41

7.



6  
 

SEXTA-FEIRA 

10 DE JANEIRO DE 2014 

ANO III – Nº 125 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 002/2014 

MENOR PREÇO GLOBAL 

 

 

ANEXO V 

 

DECLARAÇÃO DE PLENO CONHECIMENTO E ATENDIMENTO ÀS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO 

 

 

Modalidade de Licitação: PREGÃO PRESENCIAL 

 

Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL 

Número 

002/2014 

 

 

 

Declaramos sob as penas da lei, especialmente em face do quanto disposto na Lei Federal n. 8.666/93 e Lei n. 10.520/02, o pleno 

conhecimento e atendimento às exigências de habilitação, cientes das sanções factíveis de serem aplicadas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  CARIMBO CNPJ 

Este documento foi assinado digitalmente por ADRIANA DE OLIVEIRA CARDOSO.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B004-07E8-7A48-6417.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
D

R
IA

N
A

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

 C
A

R
D

O
S

O
. P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:
44

3 
e 

ut
ili

ze
 o

 c
ód

ig
o

B
00

4-
07

E
8-

7A
48

-6
41

7.



7  
 

SEXTA-FEIRA 

10 DE JANEIRO DE 2014 

ANO III – Nº 125 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 002/2014 

MENOR PREÇO GLOBAL 

 

 

ANEXO VI 

 

DECLARAÇÃO DE DESIMPEDIMENTO DE LICITAR E CONTRATAR 

 

 

Modalidade de Licitação: PREGÃO PRESENCIAL 

 

Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL 

Número 

002/2014 

 

 

 

Declaramos, sob pena de Lei, que a empresa .........................................................(razão social/CNPJ) .................................... não está 

impedida de licitar ou contratar com a Administração direta e indireta da União, dos Estados, do Distrito Federal e dos Municípios, 

abrangendo inclusive as entidades com personalidade jurídica de direito privado sob controle do poder público e as fundações por ele 

instituídas ou mantidas. 

 

 

 

CARIMBO CNPJ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por ADRIANA DE OLIVEIRA CARDOSO.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B004-07E8-7A48-6417.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
D

R
IA

N
A

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

 C
A

R
D

O
S

O
. P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:
44

3 
e 

ut
ili

ze
 o

 c
ód

ig
o

B
00

4-
07

E
8-

7A
48

-6
41

7.



8  
 

SEXTA-FEIRA 

10 DE JANEIRO DE 2014 

ANO III – Nº 125 

AVISO DE RATIFICAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/14DP 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 042/2013 

 

O presidente da Câmara Municipal de Guanambi, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto no Art. 26, 

da Lei nº. 8.666/93, ratifica o procedimento de contratação direta por dispensa de de licitação, embasado no Art.24, II, do diploma legal, e, 

concordando com o Parecer da Procuradoria Jurídica, referente à contratação da empresa na prestação de serviços de rastreamento de 

veículo e monitoramento de alarme, em favor da empresa Guardlider Monitoramento Eletrônico Ltda-ME, CNPJ n° 06.158.918/0001-40, 

valor global de R$ 5.040,00; prazo de 12 meses, com vigência até 31/12/2014, ora ratificado 

Guanambi - Ba, em 10 de janeiro de 2014 

Agostinho Paz de Lira Neto 

Presidente  

 

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO 

Com espeque nas informações constantes do Processo Administrativo nº. 042/2013, referente a DISPENSA DE LICITAÇÃO, nº. 002/2014, 
e, considerando que foram observados os fundamentos da Lei no. 8.666/93, homologo o procedimento licitatório, em conseqüência fica 
convocada a empresa GUARDLIDER Monitoramento Eletrônico Ltda ME, inscrita no CNPJ sob o nº. 06.158.918/0001-40, para 
assinatura do contrato, nos termos do art. 64 do citado diploma legal, sob as penalidades da lei. 

 

Publique-se e Cumpra-se. 

Guanambi, 10 de janeiro de 2014 
 

Agostinho Paz de Lira Neto 
Presidente da Mesa da Câmara de Vereadores 

 
 
 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 006/2014 
E  

DISPENSA DE LICITAÇAO Nº 002/2014 
 
 
Contratada: Guardlíder Monitoramento Eletrônico Ltda-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 06.158.918/0001-40. Contrato: 006/2014. 

Dispensa de Licitação nº 002/2014. Objeto: Rastreamento de veículo e monitoramento de alarme. Vínculo: Processo Administrativo 

042/2013. Valor Global: R$ 5.040,00. Data da Assinatura: 10/01/2014. Vencimento: 31/12/2014 

Guanambi, 10 de janeiro de 2014. 

Agostinho Paz de Lira Neto 

Presidente da Mesa da Câmara de Vereadores 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por ADRIANA DE OLIVEIRA CARDOSO.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B004-07E8-7A48-6417.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
D

R
IA

N
A

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

 C
A

R
D

O
S

O
. P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:
44

3 
e 

ut
ili

ze
 o

 c
ód

ig
o

B
00

4-
07

E
8-

7A
48

-6
41

7.



9  
 

SEXTA-FEIRA 

10 DE JANEIRO DE 2014 

ANO III – Nº 125 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por ADRIANA DE OLIVEIRA CARDOSO.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B004-07E8-7A48-6417.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
D

R
IA

N
A

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

 C
A

R
D

O
S

O
. P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:
44

3 
e 

ut
ili

ze
 o

 c
ód

ig
o

B
00

4-
07

E
8-

7A
48

-6
41

7.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas. Para

verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/B004-

07E8-7A48-6417 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código

abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: B004-07E8-7A48-6417
 

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 10/01/2014 é(são) :

 
 ADRIANA DE OLIVEIRA CARDOSO - CPF: 03089930552 em 10/01/2014

https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/B004-07E8-7A48-6417
https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/B004-07E8-7A48-6417

